Một cách cụ thể để tưởng niệm và vinh danh Bà Cố Isave, là chúng ta có thể chọn một gương sáng nào đó của Bà như kiên nhẫn, chịu đựng, khoan dung... để trau dồi phát triển trong chính cuộc sống của mình.

Chúng ta biết Bà đã được Giáo Hội trao tặng Đệ Nhất Đẳng Bội Tinh Huân Chương Thánh Sylvester, một huân chương do Đức Giáo Hoàng Grêgôriô thứ 16 (1841) lập ra để tưởng thưởng cho những ai có công phục vụ và bênh đỡ Giáo Hội. Bà Cố Isave đã không phục vụ và bênh vực Giáo Hội qua những công trình nổi bật lớn lao. Công trạng của Bà chỉ đơn thuần là đã âm thầm sống tối đa tinh thần Tám Mối Phúc Thật, sống theo lời Kinh Hoà Bình của Thánh Phanxicô.